SCRIPTA

Numéro Scripta : 4069

Auteur(s) : Robert Ier, Alençon (comte)

Bénéficiaire(s) : Philippe II Auguste, France (roi)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1212, février

Lieu d'émission : Le Mans

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Robert, comte d'Alençon, se porte caution de 1 000 livres parisis pour Philippe [II], roi de France pour la forteresse de Chantocé.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 1106, p. 299.

Texte établi d'après a

Robertus, comes Alencionis, universis presentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Noveritis quod ego debitor sum et plegius de mille libris parisiensium erga dominum meum Philippum, regem Francorum illustrem, quod ipse juvare se poterit de fortericia de Chantoci contra inimicos suos ad magnam vim et ad parvam. Si autem dictam fortericiam habere non posset ad juvandum se contra inimicos suos ad magnam vim et ad parvam, quotiens eidem opus esset, ego, infra dies quadraginta postquam exinde fuero requisitus, gratum suum faciam de mille libris parisiensium. Quod si ista non facerem, idem dominus rex ad totam terram meam posset assignare sine interceptione, et eam tenere quousque de predicta summa pecunie esset eidem domino regi plenarie satisfactum. Actum apud Cenomanum, anno Domini M° CC° undecimo, mense februario.